

پزشکیان در گذشت اکبر عبدی را تسلیت گفت

رییس‌جمهور در پیامی در گذشت زنده‌یاد اکبر عبدی چهره‌ی بی‌بدیل عرصهٔ تئاتر، سینما و تلویزیون کشور را به‌خاوندوی، جامعه‌ی شریف‌هنری کشور و تمام هم‌میهنانی که با خاطرهٔ آثارش زیسته‌اند، تسلیت گفت. مسعود پزشکیان در پیام تسلیت در گذشت زنده‌یاد اکبر عبدی بازیگر سبک‌پژ، صاحب‌سبک چهره‌ی بی‌بدیل عرصهٔ تئاتر، سینما و تلویزیون کشور که طی چنددهه نقش آفرینی بی‌نظیر بخشی از حافظهٔ جمعی و عاطفی ملت ایران را به‌نام خویش رقم زد، تصریح کرد:این هنرمند نام‌آشنا و مردمی بااستعدادی خدادادی، منشی‌یی ابداعا و درکی عمیق از جان‌مایه فرهنگ ایرانی، بر صحنه‌هنر این مرزوبوم خوش درخشید و سال‌های متمادی، شهید لبخند و امید را در لب‌ها و دل‌های پر مهر مردم این دیار نشاندوی افزود، دفتر تاریخ هنر این سرزمین، نام و یاد استاد اکبر عبدی را در زمره سرمایه‌های به‌یادماندنی و ارکان ماندگار فرهنگ و هنر ایران زمین ثبت خواهد کرد.

متن پیام رییس‌جمهور به‌شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

زنده‌یاد اکبر عبدی؛ باز یگر توانا، صاحب‌سبک و چهره بی‌ط‌بدیل عرصهٔ تئاتر، سینما و تلویزیون کشور، طی چند دهه نقش آفرینی بی‌ نظیر، بخشی از حافظهٔ جمعی و عاطفی ملت ایران را به نام خویش رقم زد. این هنرمند نام‌آشنا و مردمی بااستعدادی خدادادی، منشی‌یی ابداعا و درکی عمیق از جان‌مایه فرهنگ ایرانی، بر صحنهٔ هنر این مرزوبوم خوش درخشید و سال‌های متمادی، شهید لبخند و امید را بر لب‌ها و دل‌های پر مهر مردم این دیار نشاند.

توانمندی شگفت‌انگیز و اعطاف‌پذیری خیره‌کننده این معلم عرصه‌بازیگری در آفرینش نقش‌های متنوع و ماندگار و هنرنمایی استادانه در تلقیف درام و کمدی، به‌حق او را به «ره‌ده‌زار چهره» سینمایی ایران بدل ساخت. حافظه تاریخ مردم‌ها هر نقش آفرینی‌های خاتل‌ناتجزی او را از یاد نخواهد برد؛ زینست‌میت‌معمومانه در «مدرسه‌م‌درشد» تا یغای نقش عمیق و جاودانه در شاهکار «مار» و در خوشش تحسین برانگیز در آثاری چون «چارنشنس‌ها»، «درفی»، «ای ایران» و… این همه، از او هنرمندی مردمی ساخت که بی‌هیچ تکلفی، قلب مخاطبان خویش را تسخیر می‌کرد و آنان را با جان نقش‌های خویش همراه می‌ساخت. در تاریخ هنر این سرزمین، نام و یاداستاد اکبر عبدی را در زمره سرمایه‌های به‌یادماندنی و ارکان ماندگار فرهنگ و هنر ایران زمین ثبت خواهد کرد.

اینجانب فقدان این استاد گرانقدر و چهره محبوب ساحت بازیگری را به خانواده محترم و سوگوار ایشان، جامعه شریف‌هنری کشور و تمامی هم‌میهنانی که با خاطره آثارش زیسته‌اند، تسلیت عرض می‌نمایم. از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم، امرارش و آرامش ابدی و برای بازماندگان معزز، صبر و اجر مسألت دارم.

بیانیه ارتش یمن درباره حمله به اهدافی در عربستان

ارتش یمن از حمله به تانسیسات آرمکو در جیزان و یمنع باموشک‌های بالستیک خبر داد.یحیی سریع،سخنگوی ارتش یمن گفت: دشمن سعودی در ادامه محاصره مردم یمن وار تکب جنایتی تازه علیه آن شب گذشته حملات هوایی را به شهر بندر الحدیدوه جزیره کمران انجام داد. باهوایمهای دشمن که حریم هوایی ارتقعی کرده بودند، مقابله کردند و معلق از تکب جنایات بیشتر آن‌ها علیه ملت بزرگ یمن شدند.طبق گزارش الجزیره، یمن گفت: پاسخ به این تجاوز آشکار و جنایتکارانه، نیروهای مسلح یمن دو عملیات نظامی ویژه انجام دادند.عملیات نخست، اهداف حساس تانسیسات شرکت آرمکو در جیزان را با استفاده از ده‌ها فروند موشک بالستیک و پهپاد هدف قرار داد و عملیات دوم، اهداف حساس وابسته به تانسیسات آرمکو در یمنع را با تعدادی موشک بالستیک، موشک کروزر و پهپاد حمله قرار داد. هر دو عملیات به لطف خداوند، موجب در اهداف خود دست یافتند و منجر به اصابت‌های دقیق و مستقیم شدند.یحیی سریع گفت: تشدید تجاوز از سوی عربستان بر عزم دشمن سعودی برای تداوم محاصره ملت ما نقض حاکمیت کشورمان تأکید دارد.اهدافاتی که کاملاً غیرقانونی بوده و ملت آزاده،مومن و استوار ما با عزمی راسخ و تمام توان در برابر آن خواهد ایستاد.نیروهای مسلح یمن همچنان به انجام وظیفه خود در دفاع شرافتمندانه و مسوولانه از کشور و ملت با ایمان با پیوند با اهداف خود دست خواهد زد و با مقاومت و روبرایی از سوی یمن مواجه نخواهد شد. چرا که ما در جبهه حق ایستادیم و او را بهر جهت باطل و باطل سرانجام نابودشدنی است.وی افزود: ما تا تکید می‌کنیم که محاصره در برابر تحمیل‌نشده بر عربستان در پاسخ به تجاوز گری و محاصره ظالمانه همچنان برابر جاست و ما بر اساس تحولات میدانی در ساعات و روزهای آتی در چارچوب معادله «محاصره در برابر محاصره» و «تشدید تنش در برابر تشدید تنش»، در گسترش اقدامات و تشدید تدابیر خود تردید نخواهیم کرد.

صد او سیما بدون ملاحظه سخنان سران قوا را پخش کند

عضو حقیقی شورای اطلاع رسانی دولت تأکید کرد: صد او سیما اگر می‌خواهد عنوان «رسانه ملی» ابعمانی واقعی که رسانه کن‌دبایندون ملاحظه‌های سیاسی، سخنان رییس‌جمهوری و دیگر مسئولان رسمی کشور از جمله رییس پارلمان و رییس دستگاه قضایی را کامل و دقیق در اختیار مردم قرار دهد.

محمد طهریانفر ری‌ری سانسور سخنان رییس‌جمهوری در صد او سیما در یادداشتی با عنوان «رسانه ملی و حق مردم برای شنیدن صدای رییس‌جمهوری» نوشت: «صد او سیما ای جمهوری اسلامی ایران، بر اساس قانون اساسی، یک رسانه حاکمیتی و ملی است، و رسانه‌ای که باید متعلق به همه ملت باشد، نه تربیون یک جریان سیاسی یا بازتاب‌دهنده سلاقی مدیریتی و جناحی. اهمیت این موضوع از آنجاو چندنان می‌شود که رییس سازمان صد او سیما مستقیماً با سوب مقام معظم رهبری منصوب می‌شود و انتظار متعلق آن است که این رسانه، بیش از هر نهاد دیگری، اصول بی‌طرفی، امانتداری و رعایت‌مقتضای ملی را در پیش‌گام خود قرار دهد. در نظام جمهوری اسلامی، رییس‌جمهوری پس و بر مقام رهبری، عالی‌ترین مقام رسمی کشور و مسئول اجرای قانون اساسی و رییس قوه مقننه است. با واری مستقیم مردم انتخاب می‌شود و مشورت و رعایت خود را از اده عمومی ملت می‌گیرد. بنابراین سخنان، مواضع و تصمیمات رییس‌جمهوری در قفا اظهار نظر های شخصی نیست، بلکه بخشی از فرایند رسمی اداره کشور و اطلاع رسانی به مردم درباره سیاست‌ها و تصمیمات دولت است.

تقاول

اقتصاد ایران در دوراهی معیشت و اصلاحات

تصمیمات سخت دولت

اقتصاد ایران در ماه‌های اخیر وارد مر حله‌ای شده که بسیاری از کارشناسان از آن به‌عنوان یکی از حساس‌ترین مقاطع تصمیم‌گیری اقتصادی در سال‌های گذشته یاد می‌کنند.پایان یافتن شرایط جنگی به‌معنای پایان یافتن فشارهای اقتصادی نیست و دولت اکنون با مجموعه‌ای از چالش‌های همزمان روبه‌رو است.از یک سو باید از معیشت میلیون‌ها خانوار که طی سال‌های گذشته زیر فشار تورم، کاهش قدرت خرید و افزایش هزینه‌های زندگی قرار گرفته‌اند، حمایت کند و از سوی دیگر ناچار است برای جلوگیری از عمیق‌تر شدن مشکلات ساختاری اقتصاد، تصمیم‌هایی اتخاذ کند که اجرای آنها ساده‌نیست.همین دوگانگی باعث شده سیاست‌گذاری اقتصادی بیش از هر زمان دیگری به ایجاد تعادل میان حمایت اجتماعی و اصلاحات اقتصادی نیاز داشته باشد.

در سال‌های گذشته بسیاری از مشکلات اقتصاد ایران به دلیل به تعویق افتادن اصلاحات اساسی، به شکل تدریجی انباشته شده‌اند. تا تازی ر دو جبهه، رشد نقدینگی، مشکلات نظام بانکی، پارانهای سنگین انرژی، کاهش سرمایه‌گذاری، فرسودگی بخشی از زیرساخت‌ها و کاهش بهره‌وری از جمله مسائلی هستند که اقتصاد ایران سال‌ها با آنها روبه‌رو بوده است. اکنون نیز آثار جنگ و هزینه‌های ناشی از آن، این چالش‌ها را پیچیده‌تر کرده و دولت را در موقعیتی قرار داده که دیگر امکان ادامه بسیاری از سیاست‌های گذشته بدون اصلاح وجود ندارد.

در مقابل، واقعیت معیشت مردم نیز قابل چشم‌پوشی نیست. تورم طولانی مدت باعث شده هزینه زندگی کالاهای اساسی، مسکن، حمل‌ونقل و خدمات به شکل محسوسی افزایش پیدا کند و بسیاری از خانوارها با محدودیت‌های جدی در مدیریت هزینه‌های روزمره خود مواجه شوند. در چنین شرایطی هر گونه تصمیم اقتصادی که به افزایش قیمت‌ها یا کاهش حمایت‌های دولتی منجر شود، می‌تواند فشار بیشتری بر زندگی مردم وارد کند. به همین دلیل دولت ناچار است میان ضرورت اصلاحات و ضرورت حفظ ثبات اجتماعی توازن ایجاد کند؛ توازنی که دستیابی به آن ساده نخواهد بود.

اقتصاددانان معتقدند یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های شرایط کنونی آن است که دیگر نمی‌توان تنها با سیاست‌های کوتاه‌مدت یا تزیین منابع مالی، مشکلات را مدیریت کرد. اگر چه حمایت از اقشار آسیب‌پذیر همچنان یک ضرورت انکارناپذیر است، اما ادامه بر داخت‌های گسترده بدون منبع پایدار می‌تواند به افزایش کسری دو جبهه، رشد شایه پولی و در نهایت تشدید تورم منجر شود. به همین دلیل بسیاری از کارشناسان تأکید دارند که سیاست‌های حمایتی باید هز میان با اصلاحات ساختاری طراحی شوند تا از یک سو فشار محشیتی کاهش یابد و از سوی دیگر اقتصاد با بحران‌های جدید روبه‌رو نشود.

در همین چارچوب، طی روزهای اخیر سخنگوی دولت درباره برخی از مهم‌ترین پرونده‌های اقتصادی اظهار نظر کرده است. یکی از این موضوعات، احتمال بررسی سئار بودهای مختلف در باره قیمت بنزین است. هر چند تأکید شده که هنوز تصمیم‌نهایی در این زمینه اتخاذ نشده، اما همین موضوع نشان می‌دهد اصلاح قیمت ثابت‌گذاری حامل‌های انرژی همچنان یکی از مهم‌ترین پرونده‌های باز اقتصاد ایران به‌شمار می‌رود. سال‌هاست کارشناسان معتقدند فاصله میان قیمت داخلی سوخت و قیمت‌های منطقه‌ای، عامل و در تحمیل هزینه‌های سنگین به دو جبهه، زمینه افزایش مصرف، قاچاق سوخت و تشدید ناترازی انرژی را نیز فراهم کرده است. با این حال، تجربه سال‌های گذشته نشان داده هر گونه اصلاح در این حوزه باید با حساسیت بالا و همراه با بسته‌های حمایتی مناسب انجام شود تا آثار آن بر معیشت خانوارها به حداقل برسد.

همزمان سخنگوی دولت درباره طرح کالایگز نیز اعلام کرده که تاکنون تصمیمی برای افزایش یا گسترش آن اتخاذ نشده است. این اظهارات نشان می‌دهد دولت همچنان در حال بررسی منابع مالی و شیوه اجرای سیاست‌های حمایتی است. کارشناسان بر این باورند که تداوم حمایت از اقشار کمر درامد ضروری است، اما موفقیت سیاست‌ها به نحوه تامین منابع آنها بستگی دارد. اگر حمایت‌های معیشتی از محل استقراض یا افزایش پایه پولی تامین شوند، در نهایت خود می‌توانند به افزایش تورم و کاهش دوباره قدرت خرید مردم منجر شوند.

سخنگوی دولت با اشاره به موضوع مدیریت مصرف سوخت و هزم زمانی آن با سفرهای رایعین تأکید کرد:نهر گونه تصمیم درباره قیمت‌های بنزین پس از بررسی با شفافیت و صداقانه به مردم اعلام خواهد شد. فاصله مهاجرانی روز (شنبه مرداد) در حاشیه مراسم گرامیداشت رهبر شهید انقلاب در وزارت راه و شهرسازی در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره رزمه‌های افزایش قیمت بنزین

حداد عادل:

توصیه‌های مهم رهبر شهید در عالم سیاست، محترم شمردن جایگاه‌ها و حفظ حرمت جایگاه‌ها بود، گفت: اگر رهبر شهید با رییس‌جمهوری اختلاف نظر یا اختلاف سلیقه داشت کاملاً مراقب بودند که جایگاه رییس‌جمهوری و وزیر و نماینده مجلس حفظ حرمت جایگاه‌تنیجه حکیمانه فکر کردن بود. غلامعلی حدادعادل روز (شنبه ۳ مرداد) در مراسم بزرگداشت رهبر شهید انقلاب و نکوداشت بانوان شهید جنگ‌های تحمیلی اخیر در وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه هفت وقت در طول تاریخ دیده‌نشده برای انتخاب یک شاه با شروع یک سلسله، عقلائی قوم یا توده مردم محل رجوع باشند، اظهار کرد: همیشه شمشیر بوده که حرف اول و آخر می‌زد اما با انقلاب اسلامی، این توقیف نصیب ملت ایران شد که خودش تصمیم بگیرد.

وی ادامه داد: ملت ایران عموماً مسلمان و دیندار هستند؛ در طول تاریخ، هر گز دیده‌نشده که مردم ایران بت پرستی کرده باشند و چیزی که جز آثار باستانی ایران، مکتبی به عنوان بتکده وجود نداشته و مردم خدا پرست نبوده‌اند. رهبر هم در جنگ می‌نیم ایمان خودش را نشان می‌دهد. پس اگر کسی نخواهد کشور را درست اداره کند باید هم عقیده مردم باشد.

حدادعادل با اشاره به خصوصیات رهبران هر جامعه

اظهار کرد: رهبر باید زندگی خود را متناسب با مردم

ضعیف تنظیم کند، یعنی اشرافی زندگی نکند اما تاریخ ایران از اشرافی‌گری‌های حاکمان است و نمونه‌باز آن

یکشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۵ ۱۱ صفر ۱۴۴۸ | سیل سیزدهم | شماره ۳۳۷۱ | Sun, Jul 26, 2026

ایران



کوتاهمدت، بلندمدت و همچنین ابرازهای سرمایه‌گذاری پروژه‌محور نباید با ذهنی یکسانی داشته باشند و لازم است تفاوت میان میزان تعهد، ریسک و مدت نگهداری منابع در ترخ‌های پرداختی منعکس شود. با همه‌این موارد به دلیل برای بانک‌ها، نظر گرفته‌شد، جعفر مهدی زاده-مدیر کل سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی- در این رابطه گفته تأمین مالی بخش‌های اولویت‌دار، واحدهای آسیب‌دیده و زنجیره‌های تولیدی مهم در چارچوب سیاست‌های اعتباری جدید دنبال خواهد شد. بانک‌هایی که در راستای اولویت‌های تعیین‌شده اقتصادی حرکت کنند و تأمین مالی بخش‌های اولویت‌دار را در دستور کار قرار دهند، از حمایت‌های بانک مرکزی شامل کاهش نسبت سپرده قاپونی، خطوط اعتباری یا بازخرای ترجیحی و تسهیلات مقررانی بر خوردار خواهند شد. بانک مرکزی در حالی می‌خواهد با افزایش «نسبت سپرده قانونی» منابع بانک‌ها را پیش خود قفل کند که شبکه بانکی کشور مدتی است با ضعف منابع روبه‌رو است و بر اساس گزارش‌های فنگتی بانک مرکزی، هر بار حجم قابل توجهی از نقاضای پول بانک‌ها سرکوب می‌شود. با این حال، موضوعی فقط این نیست و به اعتقاد برخی کارشناسان، افزایش سپرده قانونی به تسهیلی نمی‌تواند در شرایط فعلی کمک حال اقتصاد باشد. در این زمینه سید به‌الدین حسینی هاشمی -کارشناس اقتصادی- به ایسنا گفت: سیاستگذار پولی در شرایط تورمی معمولاً باید سیاست انقباضی را در بخش نقاضا اعمال کند؛ یعنی تسهیلات مصرف‌کننده را محدود کند تا نقاضا در بازار کاهش یابد، اما باید در بخش تولید ضوابط را تسهیل کند تا بخش مولد به منابع بیشتری دسترسی داشته شود و این سیاست انقباضی را کاغذ می‌شود.

به مفهوم ساده‌تر، باید این گونه در نظر گرفت که اگر بانک مرکزی تصمیم دارد تزریق پول به بانک‌ها را کاهش دهد، از طرفی دیگر نیز سپرده قانونی بانک‌ها را افزایش می‌دهد، یا نامه به صورت انقباضی را در بخش نقاضا و سپرده‌گذاری عمومی در بانک‌ها افزایش یابد تا امکان پرداخت وام و تسهیلات به بخش‌های تولیدی فراهم و تورم تا حدودی کنترل شود. به گفته حسینی هاشمی، هر چند این سیاست انقباضی روی کاغذ مقبول است، اما اگر بانک مرکزی می‌خواهد این مسیر را بروند، حمایت‌های یک سیاست پولی مکمل را هم اجرا کنند، یعنی تزخیر، به‌سود سپرده‌ها را با ایلر بات ماندگاری منابع در سیستم بانکی بیشتر شود و این امر به نفع بازو نگذیند که باعث تخریب بازارهای موازی شود.

در ماه‌های اخیر بحث اصلاح نرخ سود سپرده‌ها نیز به‌عنوان یکی از اهداف بانک مرکزی مطرح شد، اما هنوز نحوه اجرای این برنامه به صورت مشخصی هنوز شکل نگرفته است. معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی- تأکید کرد که سیاست‌ساختار نرخ‌های سود در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفته تا نرخ‌ها متناسب با ریسک‌نوع فعالیت اقتصادی و شرایط تأمین مالی تعیین شوند.

بانک مرکزی در جدیدترین اقدام خود، با هدف مدیریت رشد نقدینگی و مهار تورم، مرحله دوم افزایش نسبت سپرده قانونی بانک‌ها به میزان ۰٫۷۵ واحد در صد دیگر را اعمال کرد. در مجموع و با احتساب مرحله اول در اردیبهشت ماه به میزان ۰٫۷۵ واحد در صد، این نسبت طی دو مرحله به ۱٫۵ واحد در صد افزایش یافت. بانک مرکزی با وجود اعمال این سیاست در اطلاع‌رسانی‌های قبلی خود، متکته‌ها و تحلیل‌های عمیق‌ای ارائه می‌دادند.

وی ادامه داد: این‌الله سیدمحشبی خاتمی‌ا رهبر معظم انقلاب هم با سه‌فرزند در یک آپارتمان ۱۰۰ متری زندگی می‌کرد. هم رفقه‌دین بچه‌ها می‌رفت، همان طور که رهبر شهید باقرت مراقب بودند طوری زندگی کنند که اگر مستضعفی در فشار است با خودش بگوید که اگر من در فشار زندگی می‌کنم، فرم بنزین به همین گونه است.

حدادعادل گفت: نکته‌ی دیگر درباره رهبر شهیدمان، جامعیت شخصیت ایشان بود. هر کسی را به جامعیت ایشان ندیده‌ام، شخصیتی که از یک سو دیندار، عارف، اخلاقی، خودساخته و اهل تهجد و گریه‌های نماز شب بودند و از سوی دیگر، عالمی بر جسته در علوم دینی و صاحب‌معلوماتی وسیع در هر رشته‌ای که تصورش را بکنید. ایشان ادبیات جهان، ادبیات ایران و عرب را می‌شناختند و درباره ره شاعری از قدیم و جدید که صحبت می‌شد، نکته‌ها و تحلیل‌های عمیق‌ای ارائه می‌دادند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: اگر درباره تاریخ صحبت می‌کردیم، رهبر شهید اطلاعات تاریخی بسیار عمیقی داشتند و در مسائل زیرساختی و اجرایی نیز مسلط نظر بودند، چرا که تجربه نمایندگی مجلس،

تأکید کرد:دو دهه بانک‌هایی که در مسیر سیاست‌های بانک مرکزی گام برداشته و برای کنترل رشد نقدینگی همراه سیاستگذار پولی کشور باشند، در حله دوم افزایش را به سپرده قانونی آنها اعمال نمی‌کند؛ سیاستی تشویقی که برای بانک‌ها، نظر گرفته‌شد. جعفر مهدی زاده-مدیر کل سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی- در این رابطه گفته تأمین مالی بخش‌های اولویت‌دار، واحدهای آسیب‌دیده و زنجیره‌های تولیدی مهم در چارچوب سیاست‌های اعتباری جدید دنبال خواهد شد. بانک‌هایی که در راستای اولویت‌های تعیین‌شده اقتصادی حرکت کنند و تأمین مالی بخش‌های اولویت‌دار را در دستور کار قرار دهند، از حمایت‌های بانک مرکزی شامل کاهش نسبت سپرده قاپونی، خطوط اعتباری یا بازخرای ترجیحی و تسهیلات مقررانی بر خوردار خواهند شد. بانک مرکزی در حالی می‌خواهد با افزایش «نسبت سپرده قانونی» منابع بانک‌ها را پیش خود قفل کند که شبکه بانکی کشور مدتی است با ضعف منابع روبه‌رو است و بر اساس گزارش‌های فنگتی بانک مرکزی، هر بار حجم قابل توجهی از نقاضای پول بانک‌ها سرکوب می‌شود. با این حال، موضوعی فقط این نیست و به اعتقاد برخی کارشناسان، افزایش سپرده قانونی به تسهیلی نمی‌تواند در شرایط فعلی کمک حال اقتصاد باشد. در این زمینه سید به‌الدین حسینی هاشمی -کارشناس اقتصادی- به ایسنا گفت: سیاستگذار پولی در شرایط تورمی معمولاً باید سیاست انقباضی را در بخش نقاضا اعمال کند؛ یعنی تسهیلات مصرف‌کننده را محدود کند تا نقاضا در بازار کاهش یابد، اما باید در بخش تولید ضوابط را تسهیل کند تا بخش مولد به منابع بیشتری دسترسی داشته شود و این سیاست انقباضی را کاغذ می‌شود.

به مفهوم ساده‌تر، باید این گونه در نظر گرفت که اگر بانک مرکزی تصمیم دارد تزریق پول به بانک‌ها را کاهش دهد، از طرفی دیگر نیز سپرده قانونی بانک‌ها را افزایش می‌دهد، یا نامه به صورت انقباضی را در بخش نقاضا و سپرده‌گذاری عمومی در بانک‌ها افزایش یابد تا امکان پرداخت وام و تسهیلات به بخش‌های تولیدی فراهم و تورم تا حدودی کنترل شود. به گفته حسینی هاشمی، هر چند این سیاست انقباضی روی کاغذ مقبول است، اما اگر بانک مرکزی می‌خواهد این مسیر را بروند، حمایت‌های یک سیاست پولی مکمل را هم اجرا کنند، یعنی تزخیر، به‌سود سپرده‌ها را با ایلر بات ماندگاری منابع در سیستم بانکی بیشتر شود و این امر به نفع بازو نگذیند که باعث تخریب بازارهای موازی شود.

در ماه‌های اخیر بحث اصلاح نرخ سود سپرده‌ها نیز به‌عنوان یکی از اهداف بانک مرکزی مطرح شد، اما هنوز نحوه اجرای این برنامه به صورت مشخصی هنوز شکل نگرفته است. معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی- تأکید کرد که سیاست‌ساختار نرخ‌های سود در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفته تا نرخ‌ها متناسب با ریسک‌نوع فعالیت اقتصادی و شرایط تأمین مالی تعیین شوند.

بانک مرکزی در جدیدترین اقدام خود، با هدف مدیریت رشد نقدینگی و مهار تورم، مرحله دوم افزایش نسبت سپرده قانونی بانک‌ها به میزان ۰٫۷۵ واحد در صد دیگر را اعمال کرد. در مجموع و با احتساب مرحله اول در اردیبهشت ماه به میزان ۰٫۷۵ واحد در صد، این نسبت طی دو مرحله به ۱٫۵ واحد در صد افزایش یافت. بانک مرکزی با وجود اعمال این سیاست در اطلاع‌رسانی‌های قبلی خود، متکته‌ها و تحلیل‌های عمیق‌ای ارائه می‌دادند.

توصیه رهبر شهید بر حفظ حرمت جایگاه رییس‌جمهوری، وزیر و نماینده مجلس بود

سلسله پهلوی است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بعد از خوشاندونی در رهبر شهید، اردنم به ایشان صد چندان شد، چرا که از زندگی رهبری خبردار و متوجه شدم که آقا آنچه به مردمی گوید را عمل می‌کنند، خلاف بسیاری که ظاهر بهتری نسبت به باطنشان دارند، آقای عزیز ما باطن بهتری نسبت به ظاهرشان داشتند و زندگی ساده ایشان بر من آشکار شد.

وی ادامه داد: این‌الله سیدمحشبی خاتمی‌ا رهبر معظم انقلاب هم با سه‌فرزند در یک آپارتمان ۱۰۰ متری زندگی می‌کرد. هم رفقه‌دین بچه‌ها می‌رفت، همان طور که رهبر شهید باقرت مراقب بودند طوری زندگی کنند که اگر مستضعفی در فشار است با خودش بگوید که اگر من در فشار زندگی می‌کنم، فرم بنزین به همین گونه است.

حدادعادل گفت: نکته‌ی دیگر درباره رهبر شهیدمان، جامعیت شخصیت ایشان بود. هر کسی را به جامعیت ایشان ندیده‌ام، شخصیتی که از یک سو دیندار، عارف، اخلاقی، خودساخته و اهل تهجد و گریه‌های نماز شب بودند و از سوی دیگر، عالمی بر جسته در علوم دینی و صاحب‌معلوماتی وسیع در هر رشته‌ای که تصورش را بکنید. ایشان ادبیات جهان، ادبیات ایران و عرب را می‌شناختند و درباره ره شاعری از قدیم و جدید که صحبت می‌شد، نکته‌ها و تحلیل‌های عمیق‌ای ارائه می‌دادند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: اگر درباره تاریخ صحبت می‌کردیم، رهبر شهید اطلاعات تاریخی بسیار عمیقی داشتند و در مسائل زیرساختی و اجرایی نیز مسلط نظر بودند، چرا که تجربه نمایندگی مجلس،

یکی از اصلی‌ترین گزاره‌ها در خصوص ایران آینده، تصویر ایران جوان است

رییس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه تجربه‌های زیسته جوانان و تشککل‌ها به شکل ریزنهاده‌های موفقیت باید در کلان جامعه تکثیر پیدا کند، گفت: یکی از اصلی‌ترین گزاره‌ها در خصوص ایران آینده تصویر ایران جوان است.

نشست جوانان نسل زد با بابک نگاهداری، رییس مرکز پژوهش‌های مجلس، به همت کارگروه نسل زد اندیشکده‌های حکمرانی و قانونگذاری مرکز پژوهش‌های مجلس در مرکز پژوهش‌های مجلس برگزار شد. بابک نگاهداری در این نشست پس از استماع صحبت‌ها و نظرات حاضران گفت: در دنیای حکمرانی امروز عنوان می‌شود که ما به زیسته‌توم‌های دایمی نیاز داریم، چراکه هیچ مساله‌ای در دنیای امروز برای همیشه حل نمی‌شود. این گزاره منبای صحبت‌ها و نظراتی است که می‌گویند ما به جلسات مختلف می‌رویم و نظرات را بیامی‌ان می‌کنیم و آن انتظار می‌کنه داریم حاصل نمی‌شود یعنی باید بپذیریم در دنیای امروز هیچ مساله‌ای برای همیشه حل نمی‌شود و همیشه در مسیر گفت و شنود با هم‌دیگر خواهیم بود تا در هر گفت‌وگویی بهترین مسیر را انتخاب کنیم

و در این میان نباید خسته بشویم، وی افزود: باید بدانید که در دنیا و در کشور کسی برای شما فرش قرمز پهن نخواهد کرد و باید یاد بگیرد یا انرژی در عرصه‌های مختلف حضور پیدا کنید. رییس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه مطالبه‌گری یکی از راه‌های بهتر شدن هر جامعه‌ای است، تصریح کرد: نظرات‌های مردمی یکی از اقداماتی است که باید فعالت تر شود. وی با بیان اینکه نظرات‌های مردمی بیشتر از وجدان جمعی اثر بخش است، یادآور شد: باید تلاش کنید تا نظرات‌های مردمی به ویژه در بخش جوانان فعال شود. نگاهداری ادامه داد: یکی از دلالتی که دنیای امروز به سمت جایگزینی حکمرانی به جای حکومت‌داری شده همین تغییر پارادایم و نگاهی است که در دنیا رخ داده یعنی حکومت داری جریانش از بالا به پایین و باقاعده‌یابغی و دستوری بافرآیندهای پروکراتیک اداری است در حالی که حکمرانی بر عکس از پایین به بالا، اتفاقی و شبکه‌سازی است، یعنی مانند هم‌شما که به شکل شبکه‌ای از جوانان دور هم جمع می‌شوید و یک ذهنیت مشترک ایجاد کرده و جریانی مردمی از پایین به بالا شکل می‌دهید و بر تصمیم‌گیران تأثیر می‌گذاریدوی توضیح داد: یکی از بهترین سازمان‌هایی که حکمرانی در آن جاری است، به‌مرکز علمی و دانشگاهی هستند در حالی که پادگان‌ها مثال خوبی برای حکومت‌داری هستند. رییس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه نگاه مایه کار‌های شما تشرفاتی نیست، گفت: اینکه شبکه‌هایی از کانون‌های تفکر و جوانان شکل بگیرد و ظرفیت‌ها و تجربه زیسته خود را هم‌افزا کنند و تجربه خود را از اختیار مسوولان قرار دهند، از رزق و قابل تقدیر است. وی با بیان اینکه تجربه‌های زیسته جوانان و تشککل‌ها به شکل ریزنهاده‌های موفقیت باید در کلان جامعه تکثیر پیدا کند، تصریح کرد: باید کار خود را جدی بگیرید. نگاهداری با بیان اینکه سیاست‌تصمیم‌نمی‌شود بلکه متولد می‌شود، یادآور شد: سیاست باید به یک بلوغی در آید، عموماً جامعه برسد تا لحظه تولد آن پیش یابید، مثلاً فرق کنید که مدام یک رهبر مردمی را ببینید می‌کنید و تصمیم‌تحتلی را راجع به آن موضوع بر گزار می‌کنید اما تصمیمی حول آن گرفته نمی‌شود و این ممکن است به آن دلیل باشد که شاید زمان تولد سیاست هنوز نرسیده است. وی توضیح داد: اینکه عموم جامعه سیاست را ندپذیرد در لحظه تصویب محکوم به شکست خواهد بود، ولی سیاستی که به یک بلوغی برسد و در لحظه و زمان مناسب متولدشود که وجدان جمعی جامعه و افکار عمومی آن را پذیرد رزم‌الافق خواهد شد.

نگاهداری، با اشاره به صحبت یکی از حاضران آفرین، ایران نوآفرین، ایران تاب آور، ایران مردم‌پایه که رییس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه در تصویر ایران آینده را در اختیار نهادهای مهم کشور قرار دادیم و با اتفاقاتی که در کشور رخ داد یا بازنگری در این تصاویر به تصویر نهایی ایران نوآفرین مردمی رسیدیم و به صورت منظره‌ای و علم و فناوری و رویکردهایی با اتکا به ظرفیت‌های مردمی است. نگاهداری با اشاره به نشست‌های اخیر در حوزه تصویر ایران آینده یادآور شد: یکی از اصلی‌ترین گزاره‌ها در خصوص ایران آینده تصویر ایران جوان است. وی افزود: نکته‌ای که رهبر معظم انقلاب در پیام‌های اخیر خود بر آن تکیه دارند و آنچه در نظام برنامیزی کشور می‌تواند دنبال شود اعتلای ایران با ارتقای حکمرانی و تصویر آن در افکار عمومی معطوف به شعار «دست خدا عیان شد، خامنه‌ای جوان شد» است که می‌تواند در بدنه جامعه به عنوان ایران جوان باشد، یعنی اگر رهبری انقلاب جوان می‌شود پیام آن در سطح جامعه ایران جوان خواهد بود و اگر وی این دو گزاره یعنی اعتلای ایران با ز اتقای حکمرانی در سطح حاکمیت و مدیریت و برنامه‌ریزی و ایران جوان می‌کنند که ملت‌نی‌بدهار از چهل و چند سال تهنید و تحریم بود. در دوران رضا شاه، از ظرفیت جوانان در قالب اندیشکده‌های حکمرانی و قانونگذاری بهره خواهیم برد، گفت: در چارچوب افروخان و ماموریت آقای قالیباف در اخذ ایده‌ها و نتخیزان در خصوص اولویت‌های مسائل پیرامون دوره جنگ و پساجنگ رمضان، جوانان عزیز هم می‌توانند نظرات و ایده‌های خود را در قالب طرح‌سیمبرغ رمضان ارائه کنند.وی خطاب به حاضران گفت: عده‌ای مانند شما در کنار اینکه توجه به رشد فردی خود هم، بر خود رفتاری یکدی و حذقی نکرد. در دوران رضا شاه، تمام آن رجالی که کمک کردند تا رضا شاه به سلطنت رسید به دست خود، رضا شاه نابود شدند؛ تیمورناش، داور، سردار اسعد، نصرت‌الدوله بگیرد که دیگران که آنان را اعلام و مسوم یا در زندان‌ها خفه کرد.